２０１１・１・１７

     News Release News Release News Release News Release

会  社  名 株式会社ファーマフーズ

代 表 者 名 代表取締役社長 金 武祚

コード番号    2929

    上場取引場所    東証マザーズ

京都市西京区御陵大原 1番地 49     本社所在地

TEL075-394-8600 FAX075-394-0099

各  位

中国中国中国中国ででででのののの葉酸葉酸葉酸葉酸たまごたまごたまごたまご販売開始販売開始販売開始販売開始のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

葉酸たまごが中国で販売開始されましたのでお知らせいたします。

当社は、中国東北地域最大手食品メーカーの瀋陽華美畜禽有限公司と共同し、中国で葉

酸たまごビジネスに取り組んでまいりました。この度、中国遼寧省瀋陽市内の伊勢丹、香

港卓展等の大手百貨店で葉酸たまごの販売を開始しました。

葉酸たまごは、当社の製品であるファーマ・バイオミックス™ をニワトリに給餌するこ

とで産卵される機能性たまごで、通常卵より高い葉酸含量が認められております。

当社では、「グローバル企業への成長」を目標に海外戦略を策定し、特に経済成長著し

い中国市場を最も重要な市場と位置付け、積極的な営業活動を展開してまいりました。

瀋陽華美畜禽有限公司は年間2,500万羽のニワトリを養鶏する中国東北地域最大手食品

メーカーであり、この度当社とパートナーシップを結び、葉酸たまごの販売を開始しまし

た。

ファーマ・バイオミックス™ は、2010 年 9 月に中国農業部より販売許可を受け、中国での

大型ビジネス化を目指し、積極的な営業活動を展開してまいりました。

瀋陽市内での葉酸たまごの販売開始に伴いまして、中国東北地域の大手新聞社である瀋陽

日報紙等に、葉酸たまごに関する記事が特集されました。記事では葉酸たまごの機能性が詳

しく紹介されており、中国での葉酸たまごビジネスが今後大きく展開していく期待が持てる

記事の内容となっております。

ファーマ・バイオミックス™ は、現在日本、韓国合わせて 240 万羽のニワトリに給餌され

ていますが、この度、中国東北地域の発売を機に中国全土での展開をはかります。今後は、

日本、韓国、中国の 3 カ国合わせて 300 万羽体制を目指し、葉酸たまごを用いたグローバル

ビジネスを展開します。

【【【【中国中国中国中国でででで販売開始販売開始販売開始販売開始されたされたされたされた葉酸葉酸葉酸葉酸たまごたまごたまごたまご】】】】

【【【【瀋陽華美畜禽有限公司瀋陽華美畜禽有限公司瀋陽華美畜禽有限公司瀋陽華美畜禽有限公司董事長董事長董事長董事長    中国家禽協会代表理事中国家禽協会代表理事中国家禽協会代表理事中国家禽協会代表理事    李兆仁氏李兆仁氏李兆仁氏李兆仁氏((((左左左左))))のののの当社訪問当社訪問当社訪問当社訪問】】】】

【【【【瀋陽華美畜禽有限公司瀋陽華美畜禽有限公司瀋陽華美畜禽有限公司瀋陽華美畜禽有限公司のののの概要概要概要概要】】】】

①名 称 ： 瀋陽華美畜禽有限公司

②所 在 地 ： 中国遼寧省、瀋陽

③年間売上高 ： 10億元（約140億円）

④事 業 内 容 ： 鶏肉及び卵製品の生産販売を中心とした総合食品メーカー

⑤従 業 員 ： 2,400名